
Página 153   28 de março de 2025 Nº 28.960Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<#E.G.B#1678403#153#1691840>

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA E RETIFICAÇÃO DO AVISO 
DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025/SAAF/SEFAZ
PROCESSO SEFAZ-PRO-2024/09034 (SIAG SEFAZ-PRO-2024/09034)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar que será 
adiada a sessão de abertura do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a 
Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
suprimentos de informática para realizar ações técnicas de suporte 
e melhorias de performance nos equipamentos, atendendo direta e 
indiretamente aos usuários e unidades da SEFAZ-MT.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
28/03/2025 até às 08:45h do dia 11/04/2025  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/04/2025, às 09:00h (horário de 
Cuiabá-MT), 10:00h (horário de Brasília-DF) no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/
MT, Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail licita@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 99983-8379

Por oportuno, RETIFICA o preâmbulo do aviso de abertura publicado no 
Jornal Valor  Econômico do dia 26/03/2025, para excluir do preâmbulo, a 
expressão TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Cuiabá-MT,  26 de março de 2025

PALOMA MICHELLE DIAZ LAFOZ PINTO COELHO
Agente de Contratação e Pregoeira Oficial

<#E.G.B#1678403#153#1691840/>

Protocolo 1678403

<#E.G.B#1678659#153#1692104>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2025/SAAF/SEFAZ/PROFISCO II
PROCESSO SEFAZ-PRO-2024/11806 (SIAG SEFAZ-PRO-2024/11806)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de solução 
de hiper convergência, contendo hardwares, softwares, switches para 
comunicação da solução, serviços de instalação e serviços de suporte 
técnico para atender as demandas da Secretaria de Fazenda do Estado 
do Mato Grosso, conforme condições e exigências estabelecidas no edital.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
31/03/2025 até às 08:45h do dia 16/04/2025  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2025, às 09:00h (horário de 
Cuiabá-MT), 10:00h (horário de Brasília-DF) no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/
MT, Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail licita@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 99983-8379

Cuiabá-MT, 27 de março de 2025

Paloma Michelle Diaz Lafoz Pinto Coelho
Agente de Contratação/Pregoeira Oficial

SAAF/SEFAZ-MT
<#E.G.B#1678659#153#1692104/>

Protocolo 1678659

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1678683#153#1692127>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025/SEMA-MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEMA-PRO-2024/08644 - SIAG nº 
0008644/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna 
público o Edital de Licitação, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 40 CAMINHÕES COLETO-
RES-COMPACTADORES (4X2, PBT MÍNIMO DE 16 TONELADAS), 
10 CAMINHÕES PARA ROLL ON ROLL OFF (6X4, CAPACIDADE DE 
ATÉ 29 TONELADAS ), 10 EQUIPAMENTOS ROLL ON ROLL OFF 
E 10 CAÇAMBAS ROLL ON ROLL OFF (30 M³), PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 
NOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 31 de março de 2025, 
até às 13h15min do dia 11 de abril de 2025, como referência o horário de 
Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13h30min do dia 11 de abril de 2025, 
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207 
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de março de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1678683#153#1692127/>

Protocolo 1678683

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1678595#153#1692038>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 18/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2025/01451- OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para a execução da obra de implantação e pavimentação, 
na rodovia MT-403, treho: Entr. BR-070 - Div. Campo Verde/Chapada dos 
Guimarães, subtrecho: Estaca 0+0,00 - Estaca 1241+10,108 - Extensão: 
24,83 km, no município de Campo Verde/MT Lote: ÚNICO. O Edital será 
disponibilizado no dia 28/03/2025, a partir das 14h00 (horário local), pelo 
endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” 
e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio dos documentos 
de habilitação e das propostas no SIAG: de 28/03/2025 a 14/04/2025, 
período integral, e no dia 15/04/2025 até as 8h30min (horário de Cuiabá/
MT). ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15/04/2025 às 9h00min (horário de 
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no 
site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.
sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 27 de março de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1678595#153#1692038/>

Protocolo 1678595


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-03-27T20:33:56-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




